A

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Rua São Bento, 887, Centro- CEP 14801-300- Fone 016-232.06.33- fax 016-222.08.72

Palacete São Bento - Rua São Bento 887

Araraquara - SP

ATO NÚMERO 036/2000
De 08 de agosto de 2000.

Aprova a proposta orçamentária da Câmara
Municipal de Araraquara, para o exercício
de 2001, a ser encaminhada à Prefeitura do
Município.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e
tendo em vista o deliberado pelo plenário em sessão ordinária de 07 de agosto
de 2000, faz publicar o seguinte

ATO:

Artigo único - Fica aprovada, nos termos do
artigo 28, inciso IV, da Lei Orgânica e de conformidade com a Lei n. 0 5.455,
que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para 2001, deste Município, a
proposta do orçamento dél/C:!A ma a Municipal para o exercício de 2001, a ser
encaminhada à Prefeitura <to Muni ípio, que este acompanha.

C ara Municipal de Araraquara, aos 08 (oito)
dias do mês de agosto de 00 ( ois mil).

Dr. F

~~=
RONALDO NAPELOSO

1° Secretário

' VIO FERRAZ DE CARVALHO
Presidente

CARLOS

:llblicado na Divisão de Finanças e Recursos Humanos da Câmara Municipal
e Araraquara, na mesma data.

08~

(;AMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
PROPOSTA ORÇAMH1TÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2001

ORGÃO: Câmara Municipal de Araraquara

" f-'1 uvaao

Araraquara ·o 7 t___\."' .

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Corpo Legislativo e Secretaria - 01.01

ORDEM

001
002
003
004

005

006
007

008
009
010

011

CODIGOS
3000
3100
3110
3 111
3113
3 11 1
3113
3 11 1
3120
3 1 30
3 1 3 1
313 2
32 00
32 50
3 25 1
32 52
3253
4000
4100
411 o
4120

--7

CATEGORIA ECONÔMICA

ESPECIFICAÇAO
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Outras Despesas de Pessoal

MATERIAL DE CONSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
TRANSFERÊNCIAS A PESSOAS

Inativos Civis
Pensionistas
Salário Família

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

TOTAL GERAL ........................................ ..

ncarregado do etor Contábil
096384/0.0 - CPF 595.067.508/82

VALO_R_R$-lu~ -- ORDEM

01
01 .01

77 4.ooo,oo lo1.01.001
163.000,00

1.150.000,00 101.01.001 1.001
359.000,00

45.000,00 101.01.0012.001
90.000,00

fo1.01.oo12.oo2
6.000,00

670.000,00

420.000,00 01.78
55.000,00 01.78.471

800,00 01.78.4712.003

01.82
500.000,00
100.000,00 01 .82.495

01.82.4952.004

4.332.800,00

Araraquara, 03 de agosto de 2000.

l'feSlU~;;-r~-l!;L"'~-======::ill----------

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

ESPECIFICAÇAO

LEGISLATIVA
PROCESSO LEGISLATIVO
AÇÃO LEGISLATIVA

Construção do Anexo 11

Manutenção do Corpo Legislativo

Manutenção da Secretaria da Câmara

PROTEÇÃO AO TRABALHADOR
AUXÍLIO REFEIÇÃO

Auxílio-Alimentação

PREVIDÊNCIA

PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVOS
~E PENSIONISTAS i Encargos com Inativos/Pensionistas

I
I VALOR R$

I

500.000,00

937.000,00

2.320.800,00

100.000,00

475.000,00

ITOTAML .......................................... I 4.332.800,00

'í

---- - 7

~----------~----~

Dr. FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO
Presidente

RG no 1.603.743